

2007年6月27日

チャレンジ九州・中小企業がんばれファンド

第3号投資先企業の決定のお知らせ(熊本県第1号) 「OA通信サービス株式会社」に出資内定

株式会社ドーガン・インベストメンツ(略称:DI、本社:福岡市 代表取締役 森 大介)を無限責任組合員、株式会社 九電工、独立行政法人中小企業基盤整備機構(中小機構)を有限責任組合員として設立致しました「チャレンジ九州・中小企業がんばれ投資事業有限責任組合」(略称:チャレンジ九州・中小企業がんばれファンド)は、投資先第3号としてOA通信サービス株式会社への出資を行い致しました。

\Diamond \Diamond \Diamond

チャレンジ九州・中小企業がんばれファンドは、九州地区に拠点を置き、更なる飛躍の可能性を秘めた中小企業を積極的に支援するプログラムであり、当ファンドを通じて数多くの中小企業がアイデア・技術・ノウハウを開花させ、九州経済の更なる発展に貢献することを目的としています。この観点に基づき、OA通信サービス株式会社が有する「オフィス通信機器販売」から「システム開発」、「ASP事業」等の企業の通信インフラをトータルに提供できる事業体制は地元企業の通信システム構築に大きな役割を果たしております。また、大企業にはないフットワークの良さ等、顧客ニーズに応じた細やかな対応と提案を行う「ソリューション事業」を基盤として東京・福岡等への進出を強化しており、今後更なる売上拡大が見込まれます。また、当ファンドのGPであるドーガン・インベストメンツが顧客紹介等のマッチングを積極的に行い支援を実施致します。

■投資先企業/OA通信サービス株式会社について

1990年に設立され九州を中心に通信機器販売、移動体通信機器の販売(熊本県内 5 店舗) からシステム構築まで手がけるOA通信サービスは、顧客ニーズの観点から徹底的に検討し提案する姿勢が多くの顧客から信頼を獲得しており、常に九州内では業界上位をキープしている。また、セキュリティ性の高いVPN等のネットワーク構築など、新技術に対しての提案力が高く評価され大型物件の受注も拡大している。

【OA通信サービス株式会社 会社概要】

会社名	OA通信サービス株式会社
所在地	熊本県熊本市新南部 6-2-93
代表者	代表取締役社長 川口公二
事業内容	通信機器販売・システム開発・携帯電話販売
資本金	160 百万円

■ 「チャレンジ九州・中小企業がんばれ投資事業有限責任組合」概要

ファンド総額	10 億円程度
ファンド設立形態	投資事業有限責任組合
無限責任組合員有限責任組合員	 ・株式会社ドーガン・インベストメンツ http://www.dogan.jp ・株式会社九電工 http://www.kyudenko.co.jp ・中小企業基盤整備機構 http://www.smrj.go.jp
投資対象	主な拠点が九州圏内(九州各県・山口県・沖縄県)にあり、優れたアイデアや技術・ノウハウ・ビジョンをもって新商品の開発、新事業展開にチャレンジする中小企業(業種・業歴不問)
主な投資形態	株式(普通株・優先株)、新株予約権付社債の取得融資、新株予約権付融資
組合の存続期間	約7年(但し、2年を限度に延長可)

※「がんばれ!中小企業ファンド」出資事業は、平成16年度から中小企業庁にて、新たに実施された中小企業支援施策であり、 同庁が所轄する(独)中小企業基盤整備機構が実施機関として、ファンド総額の1/2を上限に出資を行い、目利き能力や販売ネットワークを有する民間パートナーとともに投資ファンドを組成し、投資先の経営実態に即した資金供給と踏み込んだ経営支援により、中小企業の新事業展開・第二創業へのチャレンジを積極的に支援するためのものです。

・この件に関するお問い合わせ

㈱ドーガン・インベストメンツ http://www.dogan.jp

〒810-0041 福岡市中央区大名 2 丁目 4 番 22 号

TEL: 092-739-2311 (代表) FAX: 092-739-2317 E-mail: <u>challenge@dogan.jp</u>